3 長理第 190 号

令和 3 年 11 月 1 日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

会 長 佐藤 博之（公印省略）

令和３年度市民公開研修会（南信地区）

研修会長 野溝 拓（公印省略）

令和３年度南信ブロック 市民公開研修会 開催のご案内

拝啓

清秋の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度，令和３年度南信ブロック市民公開研修会を

下記の通り開催いたします。何かとお忙しい中とは存じますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

1．期 日 令和３年１２月１８日（土）

2．場 所 Zoomを用いたオンラインセミナー（Zoomウェビナー）

3．講演内容および講師

  テーマ  『がん患者に対するリハビリのエビデンスと臨床応用』

講演内容 ・がん患者に対するエビデンスを踏まえたリハビリテーションの概要

（病期別にみた目標設定と評価から治療内容の決定まで）

・運動療法時の注意点と最新のリスク管理指標・各種合併症における注意点とその対応策

・信大病院での取り組みと Study から得られた最新知見と実際の臨床で応用

  講 師  酒井 康成 先生（信州大学付属病院 リハビリテーション部 主任）

4．日 程    12時 30分～12時 55 分  受付

13時 00分～13 時 10分  開会式

        13時 10分～16時 20 分  講演

        16時 20分～      閉会式

        休憩は１時間毎に５分を目安に予定しております。

5．参加費  会員 PT 県 OT・ST士会員：1,500 円（非会員：4,000 円 学生：500 円）

  （楽天カード決済は手数料なし。現金振込の場合は別途手数料がかかります。）

 ※本研修会は、事前申込のみです。原則として、申込後のキャンセルに伴う返金はできません。

6．申し込み方法（PT会員は①、それ以外の方は②）

①PT 会員は協会マイページからお申し込みをお願い致します。

 日本理学療法士協会ホームページのマイページから申し込みページへアクセスし、画面の指示に従って申し込み

を行ってください。申し込み後、申込受理の内容のメールを送信させて頂きます。

※申し込みするメールアドレスは、協会マイページにご登録いただいているメールアドレスでお願い致します。

②県 OT・ST 士会員、学生、非会員の方はメールにてお願い致します。

題名を「市民公開研修会申し込み」として必要事項（氏名、フリガナ、職種、所属・学校名、メールアドレス）

を明記して下さい。受講料は申込受付後、振込口座をご連絡致します。

 申し込みアドレス：m.endou@sihp.jp

※当日は、受付にて理学療法士協会発行の会員カード番号が必要になりますので、必ずご用意いただくようお願い

致します。(当日 Zoom 入室の際に、ID を氏名、会員カード番号へ変更し入室して頂くことで研修会へ参加された

と認識します。)

本研修会は｢内部障害理学療法研究部会（呼吸）｣および｢新人教育プログラムＣ-３ 内部障害の理学療法｣のポイン

ト対象になります。

  ※今回は、新型コロナウイルス感染拡大の予防のため、web での研修を開催いたします。web 研修に参加するため

には、wifi（無線 LAN）または有線 LAN のネットワーク環境が必要です。Zoomというシステムを使用しますので事

前にアプリのダウンロードをお願い致します。

  ※zoomミーティング ID とパスワードについては入金確認後にご連絡致します。

7. 申込締め切り   令和３年    １２月    １日（水）

8. 問い合わせ先

      昭和伊南総合病院 リハビリテーション技術科 準備委員長 小平高裕

      TEL: ０２６５-８２-２１２１  E-mail: m.endou@sihp.jp

mailto:m.endou@sihp.jp